
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 거리질서 확립 및 가로등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 80,890,594 58,425,978 22,464,616

국 18,277,566 4,110,600 14,166,966

광 10,573,000 10,573,000 0

특 2,337,209 0 2,337,209

분 15,000 15,000 0

도 6,639,175 3,174,000 3,465,175

시 43,048,644 40,553,378 2,495,266

도로의 효율적 관리 15,885,115 11,627,777 4,257,338

국 2,837,537 750,000 2,087,537

광 375,000 375,000 0

특 1,043,764 0 1,043,764

도 2,018,764 975,000 1,043,764

시 9,610,050 9,527,777 82,273

거리질서 확립 및 가로등 유지관리 2,004,950 1,933,950 71,000

가로.보안등 유지관리 1,809,650 1,738,650 71,000

201 일반운영비 708,350 637,350 71,000

02 공공운영비 696,690 625,690 71,000

□ 공공요금 및 제세 674,570 603,570 71,000

○ 가로등 569,780 510,240 59,540

· 기본료 256,140 229,440 26,700

· 전력량 313,640 280,800 32,840

○ 방범등 102,180 90,720 11,460

경정 256,140,000원

경정 313,640,000원

경정 102,180,000원

도로.교량사업 13,130,165 8,943,827 4,186,338

국 2,837,537 750,000 2,087,537

특 1,043,764 0 1,043,764

도 2,018,764 975,000 1,043,764

시 7,230,100 7,218,827 11,273

도로시설물 수해복구 4,186,338 0 4,186,338



부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,087,537 0 2,087,537

특 1,043,764 0 1,043,764

도 1,043,764 0 1,043,764

시 11,273 0 11,273

401 시설비및부대비 4,186,338 0 4,186,338

국 2,087,537 0 2,087,537

특 1,043,764 0 1,043,764

도 1,043,764 0 1,043,764

시 11,273 0 11,273

01 시설비 4,175,065 0 4,175,065

□ 국고보조사업, 2012 특별교부세 사업 4,175,065 0 4,175,065

○ 방하치도로(군도13호) 수해복구공사(성립전예산) 77,594 0 77,59477,594,000원 * 1식

국 38,797 0 38,797

특 19,399 0 19,399

도 19,398 0 19,398

○ 삼산도로(리도201호) 수해복구공사(성립전예산) 366,416 0 366,416366,416,000원 * 1식

국 183,208 0 183,208

특 91,604 0 91,604

도 91,604 0 91,604

○ 대성도로(군도17호) 수해복구공사(성립전예산) 165,748 0 165,748165,748,000원 * 1식

국 82,874 0 82,874

특 41,437 0 41,437

도 41,437 0 41,437

○ 봉곡도로(군도9호) 수해복구공사(성립전예산) 73,938 0 73,93873,938,000원 * 1식

국 36,969 0 36,969

특 18,484 0 18,484

도 18,485 0 18,485

○ 용암도로(군도9호) 수해복구공사(성립전예산) 84,332 0 84,33284,332,000원 * 1식

국 42,166 0 42,166

특 21,083 0 21,083

도 21,083 0 21,083



부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 월곡도로(군도5호) 수해복구공사(성립전예산) 661,118 0 661,118661,118,000원 * 1식

국 330,559 0 330,559

특 165,280 0 165,280

도 165,279 0 165,279

○ 신촌도로(군도8호) 수해복구공사(성립전예산) 206,733 0 206,733206,733,000원 * 1식

국 103,367 0 103,367

특 51,683 0 51,683

도 51,683 0 51,683

○ 송곡도로(군도24호) 수해복구공사(성립전예산) 260,541 0 260,541260,541,000원 * 1식

국 130,271 0 130,271

특 65,135 0 65,135

도 65,135 0 65,135

○ 주례도로(군도10호) 수해복구공사(성립전예산) 168,636 0 168,636168,636,000원 * 1식

국 84,318 0 84,318

특 42,159 0 42,159

도 42,159 0 42,159

○ 무안도로(군도10호) 수해복구공사(성립전예산) 113,385 0 113,385113,385,000원 * 1식

국 56,693 0 56,693

특 28,346 0 28,346

도 28,346 0 28,346

○ 금평도로(군도20호) 수해복구공사(성립전예산) 88,861 0 88,86188,861,000원 * 1식

국 44,431 0 44,431

특 22,215 0 22,215

도 22,215 0 22,215

○ 흥평도로(군도5호) 수해복구공사(성립전예산) 54,848 0 54,84854,848,000원 * 1식

국 27,424 0 27,424

특 13,712 0 13,712

도 13,712 0 13,712

○ 대율도로(군도1호) 수해복구공사(성립전예산) 70,610 0 70,61070,610,000원 * 1식

국 35,305 0 35,305

특 17,652 0 17,652



부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,653 0 17,653

○ 월곡도로(리도203호) 수해복구공사(성립전예산) 174,630 0 174,630174,630,000원 * 1식

국 87,315 0 87,315

특 43,658 0 43,658

도 43,657 0 43,657

○ 오봉도로(농도309호) 수해복구공사(성립전예산) 69,812 0 69,81269,812,000원 * 1식

국 34,906 0 34,906

특 17,453 0 17,453

도 17,453 0 17,453

○ 광덕도로(리도201호) 수해복구공사(성립전예산) 118,696 0 118,696118,696,000원 * 1식

국 59,348 0 59,348

특 29,674 0 29,674

도 29,674 0 29,674

○ 용문산도로(리도201호) 수해복구공사(성립전예산) 213,912 0 213,912213,912,000원 * 1식

국 106,956 0 106,956

특 53,478 0 53,478

도 53,478 0 53,478

○ 금송도로(면도101호) 수해복구공사(성립전예산) 71,141 0 71,14171,141,000원 * 1식

국 35,571 0 35,571

특 17,785 0 17,785

도 17,785 0 17,785

○ 신안도로(리도205호) 수해복구공사(성립전예산) 117,696 0 117,696117,696,000원 * 1식

국 58,848 0 58,848

특 29,424 0 29,424

도 29,424 0 29,424

○ 신곡도로(농도305호) 수해복구공사(성립전예산) 219,052 0 219,052219,052,000원 * 1식

국 109,526 0 109,526

특 54,763 0 54,763

도 54,763 0 54,763

○ 평전도로(리도205호) 수해복구공사(성립전예산) 128,708 0 128,708128,708,000원 * 1식

국 64,354 0 64,354



부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 32,177 0 32,177

도 32,177 0 32,177

○ 상원도로(농도301호) 수해복구공사(성립전예산) 56,772 0 56,77256,772,000원 * 1식

국 28,386 0 28,386

특 14,193 0 14,193

도 14,193 0 14,193

○ 거물도로(면도101호) 수해복구공사(성립전예산) 72,087 0 72,08772,087,000원 * 1식

국 36,044 0 36,044

특 18,021 0 18,021

도 18,022 0 18,022

○ 조룡도로(리도206호) 수해복구공사(성립전예산) 98,655 0 98,65598,655,000원 * 1식

국 49,328 0 49,328

특 24,664 0 24,664

도 24,663 0 24,663

○ 중산도로(리도207호) 수해복구공사(성립전예산) 81,905 0 81,90581,905,000원 * 1식

국 40,953 0 40,953

특 20,476 0 20,476

도 20,476 0 20,476

○ 대리도로(리도203호) 수해복구공사(성립전예산) 127,243 0 127,243127,243,000원 * 1식

국 63,622 0 63,622

특 31,810 0 31,810

도 31,811 0 31,811

○ 수도도로(리도201호) 수해복구공사(성립전예산) 155,752 0 155,752155,752,000원 * 1식

국 77,876 0 77,876

특 38,938 0 38,938

도 38,938 0 38,938

○ 원황점도로(리도203호) 수해복구공사(성립전예산) 76,244 0 76,24476,244,000원 * 1식

국 38,122 0 38,122

특 19,061 0 19,061

도 19,061 0 19,061

03 시설부대비 11,273 0 11,273



부서: 건설과

정책: 도로의 효율적 관리

단위: 도로.교량사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 도로시설물 수해복구공사 11,273 0 11,2734,175,065,000원 * 0.27/100

살기좋은 농촌생활 기반조성 63,865,177 45,907,899 17,957,278

국 15,440,029 3,360,600 12,079,429

광 10,198,000 10,198,000 0

특 1,293,445 0 1,293,445

분 15,000 15,000 0

도 4,422,411 2,126,000 2,296,411

시 32,496,292 30,208,299 2,287,993

농촌기반시설 확충.정비.유지관리 63,865,177 45,907,899 17,957,278

국 15,440,029 3,360,600 12,079,429

광 10,198,000 10,198,000 0

특 1,293,445 0 1,293,445

분 15,000 15,000 0

도 4,422,411 2,126,000 2,296,411

시 32,496,292 30,208,299 2,287,993

소규모 주민숙원사업 16,991,819 16,201,819 790,000

401 시설비및부대비 16,976,579 16,186,579 790,000

01 시설비 16,945,000 16,155,000 790,000

□ 시책추진보전금 790,000 0 790,000

○ 아포 대신3리(동신들) 농로 및 배수로 정비공사 80,000 0 80,000

○ 아포 대성1리(희성) 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

○ 아포 의1리(신촌) 농로 포장공사 50,000 0 50,000

○ 농소 노곡리 농로 포장공사 30,000 0 30,000

○ 농소 입석, 봉곡리 농로 포장공사 40,000 0 40,000

○ 농소 용암1리(묵은조골) 농로 포장공사 60,000 0 60,000

○ 농소 입석리 옹벽 및 농로 포장공사 60,000 0 60,000

○ 농소 월곡3리 농수로 정비공사 40,000 0 40,000

80,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농소 용암1리 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

○ 남 송곡2리(마곡) 농로 포장공사 60,000 0 60,000

○ 남 월명1리 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

○ 대항 주례리(삼거) 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

○ 구성 월계리 진입로 확포장공사 100,000 0 100,000

○ 대덕 연화1리(머리들) 농로 포장공사 80,000 0 80,000

50,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

농업기반시설물 확충.정비 7,939,170 7,799,170 140,000

401 시설비및부대비 7,917,250 7,777,250 140,000

01 시설비 7,900,000 7,760,000 140,000

□ 시책추진보전금 140,000 0 140,000

○ 그린촌 광역친환경농업단지 진입로 확포장공사 140,000 0 140,000140,000,000원 * 1식

배수개선사업 3,358,000 3,358,000 0

국 3,358,000 3,358,000 0

401 시설비및부대비 3,358,000 3,358,000 0

국 3,358,000 3,358,000 0

01 시설비 3,232,876 3,259,327 △26,451

□ 국고보조사업 3,232,876 3,259,327 △26,451

○ 배수개선사업(다남지구)(과목변경) 3,232,876 3,259,327 △26,451경정 3,232,876,000원

국 3,232,876 3,259,327 △26,451

02 감리비 116,057 89,606 26,451

□ 국고보조사업 116,057 89,606 26,451

○ 배수개선사업(다남지구)(과목변경) 116,057 89,606 26,451경정 116,057,000원

국 116,057 89,606 26,451

한발대비용수개발 22,000 0 22,000

국 17,600 0 17,600

도 880 0 880



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,520 0 3,520

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

국 17,600 0 17,600

도 880 0 880

시 3,520 0 3,520

01 시설비 22,000 0 22,000

□ 국고보조사업 22,000 0 22,000

○ 한발대비 용수개발공사(성립전예산) 22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

국 17,600 0 17,600

도 880 0 880

시 3,520 0 3,520

재해대책비(가뭄) 1,170,000 0 1,170,000

국 585,000 0 585,000

도 292,000 0 292,000

시 293,000 0 293,000

401 시설비및부대비 1,170,000 0 1,170,000

국 585,000 0 585,000

도 292,000 0 292,000

시 293,000 0 293,000

01 시설비 1,170,000 0 1,170,000

□ 국고보조사업 1,170,000 0 1,170,000

○ 가뭄대책 저수지 준설 810,000 0 810,000

· 노산지 준설(성립전예산) 133,000 0 133,000133,000,000원 * 1식

국 66,000 0 66,000

도 33,000 0 33,000

시 34,000 0 34,000

· 남 오봉리 갈항2지 준설(성립전예산) 160,000 0 160,000160,000,000원 * 1식

국 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 40,000 0 40,000

· 감문 곡송지 준설(성립전예산) 330,000 0 330,000330,000,000원 * 1식

국 165,000 0 165,000

도 83,000 0 83,000

시 82,000 0 82,000

· 구성 용호리 와룡지 준설(성립전예산) 77,000 0 77,00077,000,000원 * 1식

국 39,000 0 39,000

도 19,000 0 19,000

시 19,000 0 19,000

· 증산 황항리 남양지 준설(성립전예산) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 25,000 0 25,000

도 12,000 0 12,000

시 13,000 0 13,000

· 문당 문당2지 준설(성립전예산) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

○ 가뭄대비 농업용수개발 360,000 0 360,000

· 아포 희성지구 관정개발(성립전예산) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

· 남 갈항지구 관정개발(성립전예산) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

· 대항 덕전지구 관정개발(성립전예산) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

· 대항 대룡지구 관정개발(성립전예산) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

· 대신 문당지구 관정개발(성립전예산) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

· 대신 삼락지구 관정개발(성립전예산) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

수리시설물 수해복구 8,132,172 0 8,132,172

국 4,105,546 0 4,105,546

특 1,293,445 0 1,293,445

도 2,003,531 0 2,003,531

시 729,650 0 729,650

401 시설비및부대비 7,886,003 0 7,886,003

국 3,933,228 0 3,933,228

특 1,256,519 0 1,256,519

도 1,966,606 0 1,966,606

시 729,650 0 729,650

01 시설비 7,825,148 0 7,825,148

□ 국고보조사업, 2012 특별교부세 사업 5,553,917 0 5,553,917

○ 농소 수락지 수해복구공사(성립전예산) 62,372 0 62,37262,372,000원 * 1식

국 31,186 0 31,186

특 15,593 0 15,593

도 15,593 0 15,593

○ 남 초곡배수장 수해복구공사(성립전예산) 2,748,708 0 2,748,7082,748,708,000원 * 1식

국 1,395,000 0 1,395,000

특 656,208 0 656,208



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 697,500 0 697,500

○ 개령 남전 용지도수로 수해복구공사(성립전예산) 64,193 0 64,19364,193,000원 * 1식

국 32,097 0 32,097

특 16,048 0 16,048

도 16,048 0 16,048

○ 개령 광천배수로 수해복구공사(성립전예산) 596,087 0 596,087596,087,000원 * 1식

국 298,044 0 298,044

특 149,021 0 149,021

도 149,022 0 149,022

○ 감문 금라리 농로 수해복구공사(성립전예산) 81,776 0 81,77681,776,000원 * 1식

국 40,888 0 40,888

특 20,444 0 20,444

도 20,444 0 20,444

○ 감문 대양리 농로 수해복구공사(성립전예산) 87,699 0 87,69987,699,000원 * 1식

국 43,850 0 43,850

특 21,924 0 21,924

도 21,925 0 21,925

○ 감문 금곡리 농로 수해복구공사(성립전예산) 109,034 0 109,034109,034,000원 * 1식

국 54,517 0 54,517

특 27,258 0 27,258

도 27,259 0 27,259

○ 감문 태촌리 배수로 수해복구공사(성립전예산) 73,260 0 73,26073,260,000원 * 1식

국 36,630 0 36,630

특 18,315 0 18,315

도 18,315 0 18,315

○ 대항 덕산저수지 방수로 수해복구공사(성립전예산) 87,632 0 87,63287,632,000원 * 1식

국 43,816 0 43,816

특 21,908 0 21,908

도 21,908 0 21,908

○ 대항 덕전보 수해복구공사(성립전예산) 64,919 0 64,91964,919,000원 * 1식

국 32,460 0 32,460



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 16,229 0 16,229

도 16,230 0 16,230

○ 조마 새말보 수해복구공사(성립전예산) 87,890 0 87,89087,890,000원 * 1식

국 43,945 0 43,945

특 21,972 0 21,972

도 21,973 0 21,973

○ 조마 강바대 배수로 수해복구공사(성립전예산) 93,506 0 93,50693,506,000원 * 1식

국 46,753 0 46,753

특 23,376 0 23,376

도 23,377 0 23,377

○ 구성 송죽리 배수로 수해복구공사(성립전예산) 145,800 0 145,800145,800,000원 * 1식

국 72,900 0 72,900

특 36,450 0 36,450

도 36,450 0 36,450

○ 구성 운동보 수해복구공사(성립전예산) 731,456 0 731,456731,456,000원 * 1식

국 365,728 0 365,728

특 182,864 0 182,864

도 182,864 0 182,864

○ 지례 신평보 수해복구공사(성립전예산) 68,470 0 68,47068,470,000원 * 1식

국 34,235 0 34,235

특 17,117 0 17,117

도 17,118 0 17,118

○ 지례 대율보 수해복구공사(성립전예산) 451,115 0 451,115451,115,000원 * 1식

국 225,558 0 225,558

특 11,792 0 11,792

도 112,779 0 112,779

시 100,986 0 100,986

□ 국고보조사업 2,271,231 0 2,271,231

○ 부항 어전보 수해복구공사(성립전예산) 135,607 0 135,607135,607,000원 * 1식

국 67,804 0 67,804

도 33,902 0 33,902



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 33,901 0 33,901

○ 부항 어전2보 수해복구공사(성립전예산) 55,866 0 55,86655,866,000원 * 1식

국 27,933 0 27,933

도 13,966 0 13,966

시 13,967 0 13,967

○ 부항 월곡보 수해복구공사(성립전예산) 107,977 0 107,977107,977,000원 * 1식

국 53,989 0 53,989

도 26,994 0 26,994

시 26,994 0 26,994

○ 부항 월곡2보 수해복구공사(성립전예산) 107,977 0 107,977107,977,000원 * 1식

국 53,989 0 53,989

도 26,994 0 26,994

시 26,994 0 26,994

○ 부항 월곡3보 수해복구공사(성립전예산) 107,977 0 107,977107,977,000원 * 1식

국 53,989 0 53,989

도 26,994 0 26,994

시 26,994 0 26,994

○ 대덕 중산리 용산보 수해복구공사(성립전예산) 54,987 0 54,98754,987,000원 * 1식

국 27,494 0 27,494

도 13,746 0 13,746

시 13,747 0 13,747

○ 대덕 보건너보 수해복구공사(성립전예산) 65,035 0 65,03565,035,000원 * 1식

국 32,518 0 32,518

도 16,258 0 16,258

시 16,259 0 16,259

○ 대덕 상보보 수해복구공사(성립전예산) 60,441 0 60,44160,441,000원 * 1식

국 30,220 0 30,220

도 15,110 0 15,110

시 15,111 0 15,111

○ 증산 부항리 용수로 수해복구공사(성립전예산) 147,078 0 147,078147,078,000원 * 1식

국 73,539 0 73,539



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 36,769 0 36,769

시 36,770 0 36,770

○ 증산 대목보 수해복구공사(성립전예산) 133,832 0 133,832133,832,000원 * 1식

국 66,916 0 66,916

도 33,458 0 33,458

시 33,458 0 33,458

○ 증산 중보 수해복구공사(성립전예산) 135,763 0 135,763135,763,000원 * 1식

국 67,882 0 67,882

도 33,940 0 33,940

시 33,941 0 33,941

○ 증산 돌마당 용수로 수해복구공사(성립전예산) 208,352 0 208,352208,352,000원 * 1식

국 104,176 0 104,176

도 52,088 0 52,088

시 52,088 0 52,088

○ 증산 큰들보 수해복구공사(성립전예산) 346,339 0 346,339346,339,000원 * 1식

국 173,170 0 173,170

도 86,584 0 86,584

시 86,585 0 86,585

○ 증산 안골보 수해복구공사(성립전예산) 161,056 0 161,056161,056,000원 * 1식

국 80,528 0 80,528

도 40,264 0 40,264

시 40,264 0 40,264

○ 증산 뒷들 도수로 수해복구공사(성립전예산) 92,748 0 92,74892,748,000원 * 1식

국 46,374 0 46,374

도 23,187 0 23,187

시 23,187 0 23,187

○ 증산 금곡리 용수로 수해복구공사(성립전예산) 55,031 0 55,03155,031,000원 * 1식

국 27,516 0 27,516

도 13,757 0 13,757

시 13,758 0 13,758

○ 백옥 고성지 수해복구공사(성립전예산) 127,995 0 127,995127,995,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 63,998 0 63,998

도 31,998 0 31,998

시 31,999 0 31,999

○ 문당 어곡지 수해복구공사(성립전예산) 100,002 0 100,002100,002,000원 * 1식

국 50,002 0 50,002

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○ 백옥 성주지 수해복구공사(성립전예산) 67,168 0 67,16867,168,000원 * 1식

국 33,584 0 33,584

도 16,792 0 16,792

시 16,792 0 16,792

02 감리비 41,292 0 41,292

□ 국고보조사업 41,292 0 41,292

○ 남 초곡배수장 수해복구공사 41,292 0 41,29241,292,000원 * 1식

03 시설부대비 19,563 0 19,563

□ 수리시설물 수해복구공사 19,563 0 19,5637,825,148,000원 * 0.25/100

403 자치단체등자본이전 246,169 0 246,169

국 172,318 0 172,318

특 36,926 0 36,926

도 36,925 0 36,925

02 공기관등에대한대행사업비 246,169 0 246,169

□ 국고보조사업, 2012 특별교부세 사업 246,169 0 246,169

○ 남 옥산지선 수해복구공사(성립전예산) 113,217 0 113,217113,217,000원 * 1식

국 79,252 0 79,252

특 16,983 0 16,983

도 16,982 0 16,982

○ 조마 대방용수간선 수해복구공사(성립전예산) 132,952 0 132,952132,952,000원 * 1식

국 93,066 0 93,066

특 19,943 0 19,943



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,943 0 19,943

소규모시설 수해복구 7,389,712 0 7,389,712

국 7,371,283 0 7,371,283

시 18,429 0 18,429

401 시설비및부대비 7,389,712 0 7,389,712

국 7,371,283 0 7,371,283

시 18,429 0 18,429

01 시설비 7,371,283 0 7,371,283

□ 국고보조사업 7,371,283 0 7,371,283

○ 농소 봉곡리(한지골) 축대 수해복구공사(성립전예산) 61,557 0 61,55761,557,000원 * 1식

국 61,557 0 61,557

○ 농소 봉곡리(이음골) 축대 수해복구공사(성립전예산) 53,775 0 53,77553,775,000원 * 1식

국 53,775 0 53,775

○ 농소 봉곡리 농로 수해복구공사(성립전예산) 58,113 0 58,11358,113,000원 * 1식

국 58,113 0 58,113

○ 농소 노곡리(말골) 농로 수해복구공사(성립전예산) 132,426 0 132,426132,426,000원 * 1식

국 132,426 0 132,426

○ 농소 노곡리(황계골) 농로 수해복구공사(성립전예산) 197,139 0 197,139197,139,000원 * 1식

국 197,139 0 197,139

○ 농소 용암리 세천 수해복구공사(성립전예산) 117,640 0 117,640117,640,000원 * 1식

국 117,640 0 117,640

○ 농소 용암2리 농로 수해복구공사(성립전예산) 150,900 0 150,900150,900,000원 * 1식

국 150,900 0 150,900

○ 농소 연명리(정골) 농로 수해복구공사(성립전예산) 83,507 0 83,50783,507,000원 * 1식

국 83,507 0 83,507

○ 남 운곡리(여시골) 농로 수해복구공사(성립전예산) 54,044 0 54,04454,044,000원 * 1식

국 54,044 0 54,044

○ 감문 문무리 세천 수해복구공사(성립전예산) 58,312 0 58,31258,312,000원 * 1식

국 58,312 0 58,312



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 감문 금라리 세천 수해복구공사(성립전예산) 58,360 0 58,36058,360,000원 * 1식

국 58,360 0 58,360

○ 어모 구례리 소교량 수해복구공사(성립전예산) 242,184 0 242,184242,184,000원 * 1식

국 242,184 0 242,184

○ 봉산 인의리 새터 소규모시설물 수해복구공사(성립전예산) 107,211 0 107,211107,211,000원 * 1식

국 107,211 0 107,211

○ 봉산 인의리 마을회관앞 소규모시설물 수해복구공사(성립전예산)

375,398 0 375,398375,398,000원 * 1식

국 375,398 0 375,398

○ 대항 방하치 소교량 수해복구공사(성립전예산) 258,329 0 258,329258,329,000원 * 1식

국 258,329 0 258,329

○ 감천 무안리(무릉) 농로 수해복구공사(성립전예산) 55,483 0 55,48355,483,000원 * 1식

국 55,483 0 55,483

○ 조마 신곡1리 숫골 세천 수해복구공사(성립전예산) 97,188 0 97,18897,188,000원 * 1식

국 97,188 0 97,188

○ 조마 신곡1리 나부리(춘재골) 농로 수해복구공사(성립전예산) 58,884 0 58,88458,884,000원 * 1식

국 58,884 0 58,884

○ 조마 신곡3리 궁리들 수해복구공사(성립전예산) 56,197 0 56,19756,197,000원 * 1식

국 56,197 0 56,197

○ 조마 신곡3리 중리 농로 수해복구공사(성립전예산) 52,974 0 52,97452,974,000원 * 1식

국 52,974 0 52,974

○ 구성 금평2리 먹지골 세천 수해복구공사(성립전예산) 56,693 0 56,69356,693,000원 * 1식

국 56,693 0 56,693

○ 구성 금평1리 금곡 수해복구공사(성립전예산) 56,197 0 56,19756,197,000원 * 1식

국 56,197 0 56,197

○ 구성 양각1리 대풍 세천 수해복구공사(성립전예산) 64,792 0 64,79264,792,000원 * 1식

국 64,792 0 64,792

○ 구성 양각1리 살터 세천 수해복구공사(성립전예산) 135,111 0 135,111135,111,000원 * 1식

국 135,111 0 135,111



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 구성 양각2리 모산 세천 수해복구공사(성립전예산) 55,073 0 55,07355,073,000원 * 1식

국 55,073 0 55,073

○ 구성 양각리 황각 세천 수해복구공사(성립전예산) 161,980 0 161,980161,980,000원 * 1식

국 161,980 0 161,980

○ 구성 하강2리 강성 뒷들 농로 수해복구공사(성립전예산) 51,948 0 51,94851,948,000원 * 1식

국 51,948 0 51,948

○ 구성 흥평리 진흥 뒷들 수해복구공사(성립전예산) 77,375 0 77,37577,375,000원 * 1식

국 77,375 0 77,375

○ 구성 미평1리 뒷골 농로 수해복구공사(성립전예산) 496,387 0 496,387496,387,000원 * 1식

국 496,387 0 496,387

○ 구성 미평1리 삼박골 농로 수해복구공사(성립전예산) 1,676,463 0 1,676,4631,676,463,000원 * 1식

국 1,676,463 0 1,676,463

○ 지례 대율리 팔곡들 옆 세천 수해복구공사(성립전예산) 84,229 0 84,22984,229,000원 * 1식

국 84,229 0 84,229

○ 지례 대율리 큰골지 위 세천 수해복구공사(성립전예산) 97,188 0 97,18897,188,000원 * 1식

국 97,188 0 97,188

○ 지례 대율리 고렴 세천 수해복구공사(성립전예산) 97,188 0 97,18897,188,000원 * 1식

국 97,188 0 97,188

○ 지례 대율리 고렴 하천 수해복구공사(성립전예산) 64,792 0 64,79264,792,000원 * 1식

국 64,792 0 64,792

○ 지례 대율리 팔곡지 세천 수해복구공사(성립전예산) 77,750 0 77,75077,750,000원 * 1식

국 77,750 0 77,750

○ 지례 이전리 넛재 세천 수해복구공사(성립전예산) 52,374 0 52,37452,374,000원 * 1식

국 52,374 0 52,374

○ 지례 거물리 굼들 농로 수해복구공사(성립전예산) 51,062 0 51,06251,062,000원 * 1식

국 51,062 0 51,062

○ 지례 거물리 농로정비 수해복구공사(성립전예산) 51,357 0 51,35751,357,000원 * 1식

국 51,357 0 51,357

○ 부항 지좌리 안터골 세천 수해복구공사(성립전예산) 58,312 0 58,31258,312,000원 * 1식



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 58,312 0 58,312

○ 대덕 추량2리 부골 소규모시설물 수해복구공사(성립전예산) 57,362 0 57,36257,362,000원 * 1식

국 57,362 0 57,362

○ 증산 황점리 농로 수해복구공사(성립전예산) 72,172 0 72,17272,172,000원 * 1식

국 72,172 0 72,172

○ 증산 장전리 도수로 수해복구공사(성립전예산) 55,139 0 55,13955,139,000원 * 1식

국 55,139 0 55,139

○ 증산 금곡리(안터) 농로 수해복구공사(성립전예산) 90,785 0 90,78590,785,000원 * 1식

국 90,785 0 90,785

○ 증산 부항리(새마을) 농로 수해복구공사(성립전예산) 54,044 0 54,04454,044,000원 * 1식

국 54,044 0 54,044

○ 증산 평촌리 세천 수해복구공사(성립전예산) 51,123 0 51,12351,123,000원 * 1식

국 51,123 0 51,123

○ 대신 문당동 당골 농로 수해복구공사(성립전예산) 64,755 0 64,75564,755,000원 * 1식

국 64,755 0 64,755

○ 백옥 살티고개길 소규모시설물 수해복구공사(성립전예산) 134,241 0 134,241134,241,000원 * 1식

국 134,241 0 134,241

○ 백옥 웃골 소규모시설물 수해복구공사(성립전예산) 583,128 0 583,128583,128,000원 * 1식

국 583,128 0 583,128

○ 백옥 안세실 뒤 소규모시설물 수해복구공사(성립전예산) 53,453 0 53,45353,453,000원 * 1식

국 53,453 0 53,453

○ 부곡 원골 소규모시설물 수해복구공사(성립전예산) 55,073 0 55,07355,073,000원 * 1식

국 55,073 0 55,073

○ 지좌 새마을 소규모시설물 수해복구공사(성립전예산) 50,282 0 50,28250,282,000원 * 1식

국 50,282 0 50,282

○ 양금 소규모시설물 수해복구공사(성립전예산) 59,934 0 59,93459,934,000원 * 1식

국 59,934 0 59,934

○ 양금 산책로 소교량 수해복구공사(성립전예산) 134,400 0 134,400134,400,000원 * 1식

국 134,400 0 134,400



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌생활 기반조성

단위: 농촌기반시설 확충.정비.유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 대신 대광동 세천 수해복구공사(성립전예산) 59,500 0 59,50059,500,000원 * 1식

국 59,500 0 59,500

03 시설부대비 18,429 0 18,429

□ 소규모시설 수해복구공사 18,429 0 18,4297,371,283,000원 * 0.25/100

소규모시설 수해복구(자력복구) 313,394 0 313,394

401 시설비및부대비 313,394 0 313,394

01 시설비 311,153 0 311,153

□ 아포 대신 농로 수해복구공사 11,254 0 11,254

□ 농소 용암리 세천 수해복구공사 30,132 0 30,132

□ 남 오봉리 농로 수해복구공사 45,975 0 45,975

□ 감문 대양리 진입로 외 1 수해복구공사 58,782 0 58,782

□ 감천 용호리 농로 수해복구공사 44,390 0 44,390

□ 조마 신왕리 세천 수해복구공사 46,571 0 46,571

□ 지례 교1리 세천 수해복구공사 9,718 0 9,718

□ 부항 월곡리 몽구동 농로 수해복구공사 10,862 0 10,862

□ 대덕 가례리 석정 소규모시설물 수해복구공사 22,677 0 22,677

□ 다수 애인지 앞 소규모시설물 수해복구공사 12,958 0 12,958

□ 백옥 미곡길 소규모시설물 수해복구공사 17,834 0 17,834

11,254,000원 * 1식

30,132,000원 * 1식

45,975,000원 * 1식

58,782,000원 * 1식

44,390,000원 * 1식

46,571,000원 * 1식

9,718,000원 * 1식

10,862,000원 * 1식

22,677,000원 * 1식

12,958,000원 * 1식

17,834,000원 * 1식

03 시설부대비 2,241 0 2,241

□ 소규모시설 수해복구공사 2,241 0 2,241311,153,000원 * 0.72/100

균형있는 지역개발 270,000 20,000 250,000

도 135,000 10,000 125,000

시 135,000 10,000 125,000

지역 균형개발추진 270,000 20,000 250,000

도 135,000 10,000 125,000

시 135,000 10,000 125,000



부서: 건설과

정책: 균형있는 지역개발

단위: 지역 균형개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모 주민편익사업 250,000 0 250,000

도 125,000 0 125,000

시 125,000 0 125,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도 125,000 0 125,000

시 125,000 0 125,000

01 시설비 250,000 0 250,000

□ 도비보조사업 250,000 0 250,000

○ 감문 금곡리 진입로 및 안길 포장공사 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○ 어모 덕마2리 진입로 포장공사 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○ 구성 광명2리(봉대) 농로 포장공사 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000


